

Zmluva
o poskytnutí dotácie v oblasti prevencie kriminality zo štátneho rozpočtu
Slovenskej republiky na rok 2017

ZMLUVA č. 1657/2017

o poskytnutí dotácie v oblasti prevencie kriminality zo štátneho rozpočtu Slovenskej republiky na rok 2017

uzatvorená podľa § 13 zákona č. 583/2008 Z. z. o prevencii kriminality a inej protispoločenskej činnosti a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (*d'alej len „zákon č. 583/2008 Z. z.“*) a § 51 zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov, a podľa uznesenia č. 1 k projektom a poskytnutiu dotácií zo štátneho rozpočtu na ich financovanie zo zasadnutia Rady vlády Slovenskej republiky pre prevenciu kriminality konaného dňa 19. decembra. 2016 medzi zmluvnými stranami:

Poskytovateľom: Ministerstvo vnútra Slovenskej republiky
– Okresný úrad Košice
Sídlo: Komenského 52, 041 26 Košice
zastúpeným: Ing. Jozef Lazár - prednosta
IČO: 00151866
bankové spojenie: Štátna pokladnica
číslo účtu: SK78 8180 0000 0070 0018 0023

(d'alej len „poskytovateľ“)

a

Príjemcom: Obec Jasov
Sídlo: Námestie sv. Floriána 259/1, 044 23 Jasov
zastúpeným: Ing. Gabriel Nagy - starosta
IČO: 00324264
DIČ: 2020496533
bankové spojenie: Prima banka Slovensko, a.s.
číslo účtu: SK85 5600 0000 0004 3042 8007

(d'alej len „príjemca“)

(d'alej len „zmluvné strany“)

Čl. I

Predmet a účel zmluvy

1. Poskytovateľ sa na základe tejto zmluvy zaväzuje poskytnúť príjemcovi finančné prostriedky z rozpočtových prostriedkov Ministerstva vnútra Slovenskej republiky – Okresný úrad Košice - z programu 0D60701.33096 podľa zákona č. 357/2016 Z. z. o štátnom rozpočte na rok 2017, podľa zákona č. 583/2008 Z. z. a podľa uznesenia č. 1 zo zasadnutia Rady vlády Slovenskej republiky pre prevenciu kriminality zo dňa 19. decembra 2016 na financovanie výdavkov projektu v oblasti prevencie kriminality **„Doplnenie kamerového systému v obci Jasov“** v sume uvedenej v článku II bod 1 tejto zmluvy.

2. Prijemca sa zaväzuje poskytnuté finančné prostriedky použiť hospodárne a efektívne na účel určený v bode 1 v súlade s rozpočtom finančných prostriedkov určených na realizáciu projektu, ktorý tvorí neoddeliteľnú prílohu tejto zmluvy.
3. Prijemca vyslovuje súhlas so spracovaním osobných údajov potrebných na realizáciu tejto zmluvy a súčasne vyslovuje súhlas so zverejnením údajov vrátane osobných, ako sú názov žiadateľa, adresa, IČO, názov projektu, celkový rozpočet projektu, pridelená dotácia a ďalších skutočností podľa zákona č. 583/2008 Z. z. a iných osobitných predpisov.
4. Žiadna skutočnosť, obsiahnutá v ustanoveniach tejto zmluvy, nie je predmetom obchodného tajomstva, ani povinnej mlčanlivosti a prijemca dotácie berie na vedomie, že táto zmluva je podľa čl. III zákona č. 546/2010 Z. z., ktorým sa dopĺňa zákon č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov a ktorým sa menia a dopĺňajú niektoré zákony, povinne zverejňovaná. Zmluvné strany berú na vedomie, že zmluva bude zverejnená v Centrálnom registri zmlúv.
5. Prijemca súhlasí, že poskytovateľovi poskytne výsledky zrealizovaného projektu a poskytovateľ je oprávnený ich zverejniť, použiť v rámci svojej pôsobnosti a plnenia úloh, najmä za účelom prezentácie prijatých opatrení na úseku prevencie kriminality. Za týmto účelom sa prijemca zaväzuje, že v prípade, ak výsledkom zrealizovaného projektu bude dielo v zmysle zákona č. 185/2015 Z. z. Autorský zákon v znení neskorších predpisov, poskytovateľovi písomne udelí bezodplatnú nevýhradnú licenciu na použitie diela počas celej doby trvania majetkových práv k nemu na území Slovenskej republiky a členských štátov Európskej únie.
6. Prijemca sa zaväzuje, minimálne 5 pracovných dní pred realizáciou podporených aktivít zaslať príslušnému okresnému úradu v sídle kraja a Rade vlády Slovenskej republiky pre prevenciu kriminality (rvpk@minv.sk) e-mailovú informáciu o plánovaných aktivitách projektu, a že bude prizývať poskytovateľa dotácie na jednotlivé aktivity, podujatia, akcie, semináre, besedy, školenia, ktoré prijemca uskutočňuje v rámci realizácie podporeného projektu v oblasti prevencie kriminality.
7. V prípade nedodržania povinností a podmienok tejto zmluvy, ktoré sa považujú za porušenie finančnej disciplíny v zmysle zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon č. 523/2004 Z. z.“), sa pri určení výšky sankcie postupuje podľa ustanovení tohto zákona. Za nedodržanie povinností a podmienok sa považuje aj nerealizovanie verejného obstarávania v zmysle zákona 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, za ktorých nesplnenie sa ukladajú sankcie ako organizácii tak i zamestnancovi.
8. Prijemca sa zaväzuje, že pri prezentácii podporeného projektu v médiách alebo v tlači a všetky výstupy projektu (napríklad publikácie, bulletin, pozvánky, prezentácie, plagáty a podobne) označí logom Ministerstva vnútra Slovenskej republiky a nasledovným textom: „Projekt bol finančne podporený Radou vlády Slovenskej republiky pre prevenciu kriminality“.

Čl. II

Výška dotácie a podmienky poskytnutia dotácie

1. Poskytovateľ poskytne príjemcovi v roku 2017 finančné prostriedky v zmysle schváleného projektu uvedeného v prílohe č. 1 tejto zmluvy a štruktúrovaného rozpočtu a komentára k nemu, uvedeného v prílohe č. 2 tejto zmluvy v celkovej výške:

20 000,00 EUR, slovom : dvadsaťtisíc eur

z toho: bežné výdavky vo výške 0 eur,
kapitálové výdavky vo výške 20 000,00 eur,

najneskôr do jedného mesiaca po podpísaní tejto zmluvy zmluvnými stranami, a to na účet príjemcu číslo SK85 5600 0000 0004 3042 8007, vedený v Prima banke Slovensko, a.s..

2. Príjemca sa zaväzuje účelovo poskytnuté finančné prostriedky podľa bodu 1 tohto článku zmluvy použiť najneskôr do 31. decembra 2017.
3. Príjemca sa zaväzuje, že z vlastných zdrojov bude spolufinancovať aspoň 20 % výdavkov z celkového rozpočtu projektu, za vlastné zdroje sa nepovažujú dotácie zo štátneho rozpočtu získané z iných zdrojov.
4. Príjemca sa zaväzuje, že pri poskytnutí dotácie nižšej ako 80 % zabezpečí realizáciu cieľov v zmysle schváleného projektu.
5. Účel použitia poskytnutej dotácie podľa bodu 1. čl. I tejto zmluvy nie je možné meniť. Ak nie je možné poskytnutú dotáciu čerpať na účel určený v zmluve, príjemca je povinný najneskôr do 15 dní od zistenia uvedenej skutočnosti nepoužité finančné prostriedky vrátiť poskytovateľovi na účet podľa čl. III bodu 2 tejto zmluvy.
6. Príjemca je povinný poskytnuté prostriedky štátneho rozpočtu podľa bodu 1. tohto článku zmluvy viesť na osobitnom účte v banke, uvedenom v časti Zmluvné strany, príjemca.
7. Príjemca môže pri realizácii projektu a použití dotácie vykonať zmeny v rozpočte na jednotlivých položkách a podpoložkách rozpočtu platnej ekonomickej klasifikácie len s písomným súhlasom poskytovateľa, pričom celková suma bežných a kapitálových výdavkov musí byť dodržaná.
8. Nedodržanie účelu použitia poskytnutej dotácie zo štátneho rozpočtu sa považuje za porušenie finančnej disciplíny podľa § 31 zákona č. 523/2004 Z. z.
9. Poskytnutú dotáciu nemožno použiť na úhradu výdavkov ekonomickej kategórie 640 - Bežné transfery (napr. PN, odchodné, odstupné a pod.).
10. Príjemca nie je oprávnený dotáciu alebo jej časť poskytnúť fyzickej osobe, alebo právnickej osobe, alebo na splácanie úverov, pôžičiek a úrokov z prijatých úverov a pôžičiek alebo na podnikanie, ak nejde o činnosť, ktorá je predmetom schváleného projektu. Príjemcovi, platiteľovi dane z pridanej hodnoty, ak si môže uplatniť odpočet dane z pridanej hodnoty, nemôže byť pri zúčtovaní dotácie poskytnutej zo štátneho rozpočtu uznaný za výdavok na projekt úhrada dane z pridanej hodnoty.

11. Poskytovateľ je oprávnený počas realizácie overiť plnenie projektu a použitie poskytnutých finančných prostriedkov v súlade s dohodnutým účelom použitia podľa čl. I bod 1. tejto zmluvy. Súčasne si vyhradzuje právo počas realizácie projektu, ako aj po ukončení a vyúčtovaní projektu, vykonať finančnú kontrolu na mieste a overenie plnenia, ako aj splnenia účelu projektu.
12. Prijemca je povinný na žiadosť poskytovateľa, alebo iného orgánu oprávneného na výkon kontroly podľa osobitného všeobecne záväzného právneho predpisu, preukázať účel použitia dotácie poskytnutej zo štátneho rozpočtu listinnými dôkazmi, ktorých obsah dokazuje skutočnosti vzťahujúce sa na použitie dotácie. Za týmto účelom sa zaväzuje príjemca poskytnúť poskytovateľovi, alebo inému oprávnenému orgánu plnú súčinnosť potrebnú na výkon kontroly. Prijemca dotácie sa zaväzuje, že dodrží všetky povinnosti, ktoré mu vyplývajú zo zákona č. 357/2015 Z. z. o finančnej kontrole a audite (ďalej len „zákon č. 357/2015 Z. z.“)

Čl. III

Vyúčtovanie poskytnutých finančných prostriedkov

1. Prijemca predloží poskytovateľovi písomne vyúčtovanie poskytnutých finančných prostriedkov do 31. januára 2018 so stručným komentárom, priloženými kópiami účtovných dokladov, peňažným denníkom, výkazom majetku a záväzkov (len u subjektov účtujúcich v jednoduchom účtovníctve) a účtovnou závierkou u subjektov účtujúcich v podvojnom účtovníctve (zákon č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov), a prípadne aj s ďalším faktografickým materiálom. Súčasťou vyúčtovania bude aj vyhodnotenie vlastných finančných prostriedkov vo výške aspoň 20 %, použitých na spolufinancovanie projektu podľa čl. I bod 1. tejto zmluvy a prehľady čerpania výdavkov, ktoré sú súčasťou tejto zmluvy.
2. V prípade, ak príjemca počas kalendárneho roka, v ktorom mu bola dotácia poskytnutá, zistí, že finančné prostriedky nepoužije, je povinný bezodkladne oznámiť poskytovateľovi sumu nepoužitej dotácie a vrátiť ju na výdavkový rozpočtový účet číslo: SK 78 8180 0000 0070 0018 0023 v Štátnej pokladnici, najneskôr však do 10. decembra príslušného roka. Po ukončení kalendárneho roka, najneskôr však so zúčtovaním dotácie, príjemca vráti nevyčerpanú časť dotácie na mimorozpočtový depozitný bankový účet číslo: SK 56 8180 0000 0070 0018 0031 v Štátnej pokladnici. Avízo o vrátení nepoužitých finančných prostriedkov zašle poskytovateľovi a odboru účtovníctva sekcie ekonomiky Ministerstva vnútra Slovenskej republiky. Prijemca v príkaze na úhradu do kolónky „správa pre prijímateľa“ uvedie „vratka dotácie“.
3. Prijemca je súčasne povinný oznámiť a poukázať poskytovateľovi finančné prostriedky získané z výnosov z poskytnutých prostriedkov štátneho rozpočtu na príjmový rozpočtový účet číslo: SK 45 8180 0000 0070 0017 9938 v Štátnej pokladnici. Avízo o poukázaní finančných prostriedkov získaných z výnosov z poskytnutých prostriedkov štátneho rozpočtu príjemca predloží poskytovateľovi a odboru účtovníctva sekcie ekonomiky Ministerstva vnútra Slovenskej republiky najneskôr so zúčtovaním dotácie. Prijemca v príkaze na úhradu do kolónky „správa pre prijímateľa“ uvedie „výnos z dotácie“.
4. Použitie finančných prostriedkov podlieha povinnému zúčtovaniu so štátnym rozpočtom Slovenskej republiky, ktorého spôsob a termín určuje pokyn Ministerstva financií

Slovenskej republiky na zúčtovanie finančných vzťahov so štátnym rozpočtom pre ústredné orgány štátnej správy, príspevkové a rozpočtové organizácie, podnikateľské subjekty, neziskové organizácie a ďalšie subjekty, ktorým boli poskytnuté prostriedky zo štátneho rozpočtu.

Čl. IV

Odstúpenie od zmluvy

1. Poskytovateľ odstúpi od tejto zmluvy, ak príjemca:
 - a) nedodrží povinné spolufinancovanie z vlastných zdrojov vo výške aspoň 20 % z celkových rozpočtovaných nákladov na projekt podľa § 11 ods. 2 zákona č. 583/2008 Z. z.,
 - b) nesplnil náležitosti podľa § 11 ods. 4 zákona č. 583/2008 Z. z. alebo sa dodatočne zistí, že doklady preukazujúce splnenie týchto náležitostí boli sfaľované, nepravdivé alebo neúplné,
 - c) nesplnil preukázateľne v plnom rozsahu všetky aktivity schváleného projektu,
 - d) použije poskytnutú dotáciu na úhradu výdavkov ekonomickej kategórie 640 – Bežné transfery (napríklad práce neschopnosť, odchodné, odstupné a podobne),
 - e) poskytne dotáciu alebo jej časť fyzickej osobe, alebo právnickej osobe, alebo poskytnutú dotáciu použije na splácanie úverov, pôžičiek a úrokov z prijatých úverov a pôžičiek alebo na podnikanie, ak nejde o činnosť, ktorá je predmetom schváleného projektu.
2. Odstúpenie od zmluvy je účinné dňom doručenia písomného odstúpenia poskytovateľa príjemcovi.

Čl. V

Záverečné ustanovenia

1. Táto zmluva sa uzatvára na dobu určitú, a to do konečného zúčtovania dotácie so štátnym rozpočtom. Konečným zúčtovaním dotácie so štátnym rozpočtom sa rozumie pripísanie nevyčerpaných poskytnutých finančných prostriedkov podľa čl. III bod. 2. tejto zmluvy na účet poskytovateľa. V prípade, že príjemca vyčerpal všetky poskytnuté finančné prostriedky podľa čl. II bod. 1. tejto zmluvy, konečným zúčtovaním dotácie so štátnym rozpočtom sa rozumie doručenie písomného vyúčtovania poskytnutých finančných prostriedkov poskytovateľovi.
2. Použitie finančných prostriedkov zo štátneho rozpočtu môže byť predmetom kontroly podľa zákona č. 357/2015 Z. z. a § 2 písm. a) zákona Národnej rady Slovenskej republiky č. 39/1993 Z. z. o Najvyššom kontrolnom úrade Slovenskej republiky v znení neskorších predpisov.

3. Prijemca sa zaväzuje pri hospodárení s poskytnutými finančnými prostriedkami dodržiavať všetky predpisy vzťahujúce sa na hospodárenie s prostriedkami štátneho rozpočtu.
4. Prijemca je povinný vrátiť celú dotáciu poskytovateľovi v prípade, ak:
 - a) nedodrží povinné spolufinancovanie z vlastných zdrojov vo výške aspoň 20 % z celkových skutočne vynaložených nákladov na projekt podľa § 11 ods. 2 zákona č. 583/2008 Z. z.,
 - b) nesplnil náležitosti podľa § 11 ods. 4 zákona č. 583/2008 Z. z., alebo sa dodatočne zistí, že doklady preukazujúce splnenie týchto náležitostí boli sfaľované, nepravdivé alebo neúplné,
 - c) použije poskytnutú dotáciu na úhradu výdavkov ekonomickej kategórie 640 – Bežné transfery (napr. PN, odchodné, odstupné a pod.),
 - d) poskytne dotáciu alebo jej časť inej fyzickej osobe, alebo právnickej osobe, alebo poskytnutú dotáciu použije na splácanie úverov, pôžičiek a úrokov z prijatých úverov a pôžičiek alebo na podnikanie, ak nejde o činnosť, ktorá je predmetom schváleného projektu.
5. Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je schválený projekt uvedený v prílohe č. 1 tejto zmluvy, tabuľka so štruktúrovaným rozpočtom a komentárom k nemu uvedená v prílohe č. 2 tejto zmluvy. Účtovná závierka prijemcu za účtovné obdobie z roku 2016¹ je súčasťou zmluvy avšak nie je jej neoddeliteľnou súčasťou.
6. Akékoľvek zmeny alebo doplnenia tejto zmluvy musia byť vykonané formou písomného, číslovaného dodatku k tejto zmluve po vzájomnej dohode oboch zmluvných strán.
7. Táto zmluva je vyhotovená v štyroch vyhotoveniach s platnosťou originálu, z ktorých každá zmluvná strana dostane dve vyhotovenia.
8. Právne vzťahy neupravené touto zmluvou sa riadia príslušnými ustanoveniami zákona č. 583/2008 Z. z. a zákona č. 523/2004 Z. z. a ustanoveniami ostatných príslušných všeobecne záväzných právnych predpisov platných na území Slovenskej republiky.
9. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu obidvoma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv, ktorý vedie Úrad vlády Slovenskej republiky, v súlade so zákonom č. 546/2010 Z. z., ktorým sa dopĺňa zákon č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov, a ktorými sa menia a dopĺňajú niektoré zákony.

¹ Povinnosť priložiť účtovnú závierku ako súčasť zmluvy sa nevzťahuje na prijemcu dotácie, ktorý má povinnosť zverejniť účtovnú závierku vo verejnej časti registra účtovných závierok v zmysle zákona č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov (§ 23 ods. 6).

V Košiciach dňa

V..... dňa.....

Ing. Jozef Lazár
poskytovateľ

Ing. Gabriel Nagy
príjemca

B.1. POPIS PROJEKTU

1. Názov projektu „Doplnenie kamerového systému v obci Jasov“
2. Cieľ projektu <i>(definuje sa cieľ alebo čiastkové ciele, čo sa má projektom dosiahnuť)</i> Cieľom projektu je zvýšiť mieru bezpečnosti a kvalitu života obyvateľov obce Jasov. Špecifické ciele projektu: • Udržiavať verejný poriadok a zvyšovať úroveň disciplinovanosti predovšetkým skupín mládeže vo večerných hodinách • Predchádzať páchaniu rôznej protispoločenskej a trestnej činnosti • Napomáhať pri ochrane obecného a súkromného majetku pred vandalmi a pri prípadnom vyšetrovaní udalostí zo strany príslušníkov Policajného zboru
3. Prioritná oblasť výzvy, na ktorú sa projekt zameriava Projekt sa v obci Jasov svojimi aktivitami zameriava na situačnú prevenciu kriminality, pôsobenie na situácie protispoločenskej činnosti.
4. Stručný popis projektu Obec Jasov má predĺžený pôdorysný charakter, medzi horným a dolným koncom je pomerne veľká vzdialenosť (cca 3 km), v súčasnosti tu žije 3 385 ľudí. V severozápadnej časti obce sa nachádza rozsiahla lokalita s koncentráciou marginalizovaných rómskych komunít v počte 1 900 osôb, ktorá v súčasnosti tvorí majoritnú skupinu obyvateľstva obce Jasov. Určitá skupina z nich je neprispôsobivých aj napriek opatreniam, ktoré obec vykonáva napr. na zlepšenie bývania (výstavba sociálnych bytov) a zastúpenie tejto skupiny obyvateľstva 2 poslancami v obecnom zastupiteľstve, prostredníctvom ktorých sa uskutočňuje spolupráca na inej úrovni ako doposiaľ, pôsobenie terénnych sociálnych pracovníkov a ich asistentov v rokoch 2012 až 2015. Základná škola sa nachádza na juhovýchodnom konci obce a každý deň dochádza k neusporiadanému presunu väčšiny detí do a zo školy v húfoch cez celú obec, pričom dochádza k narúšaniu verejného poriadku obťažujúcim správaním a k drobnému poškodzovaniu súkromného majetku. V katastri obce sa nachádzajú viaceré turistické atrakcie, ako napr. barokový kostol s kláštorom, jaskyňa, prírodná rezervácia Jasovské dubiny a pod. a ani turisti nie sú uchránení od obťažujúceho chovania neprispôsobivých obyvateľov a rovnako trpia následkami poškodzovania ich majetku (automobily na parkoviskách) a trestnej činnosti v podobe krádeží. V rokoch 2010 - 2011 na dôrazné požiadavky obyvateľov, obec vybudovala kamerový monitorovací systém, ktorý pozostáva zo 7 kamier a záznamového zariadenia. Keďže sa výrazne v monitorovanom území zmenila situácia, obec plánuje kamerový systém rozšíriť o ďalšie kamery a monitorované miesta aj na základe požiadavky

Obvodného oddelenia policajného zboru v Jasove, a tým zabezpečiť zvýšenú bezpečnosť obyvateľstva a návštevníkov vo väčšom rozsahu.

5. Východisková situácia

V súvislosti s populačným rozvojom obce ale aj v súvislosti so zvyšovaním rozdielov životnej úrovne občanov sa aj v našej obci v čoraz väčšej miere prejavujú aj nežiaduce javy – napr. vandalizmus, prípady rušenia verejného poriadku a nočného pokoja, krádeže atď. Taktiež sa znižuje úroveň tolerancie občanov medzi sebou, vytráca sa úcta mladých k starším. Vo väčšine prípadov ide o „skrytú“ kriminalitu t. z. vo veľkej miere sa menej závažné priestupky neriešia – jednak preto, že k nim dochádza v nočných hodinách a bez svedkov alebo možní svedkovia (väčšinou staršia generácia) sa boja oznámiť priestupky. V neposlednom rade je to spôsobené aj nedostatočným personálnym zabezpečením policajného zboru na miestnej úrovni.

Existujúci kamerový systém v obci je nepostačujúci, pokrýva len malú časť územia obce.

6. Nadväznosť cieľov projektu na prioritnú oblasť

Prioritnou oblasťou projektu je situačná prevencia. Predkladaný projekt bude aplikovaný na území väčšej časti obce, t.zn. , že týmto projektom sa nadviaže na existujúci a v súčasnosti už nedostatočný kamerový systém, čím sa zabezpečí kvalitnejšie udržiavanie verejného poriadku, zvyšovanie bezpečnosti v obci, napomáhanie pri ochrane obecného majetku, eliminácia páchania rôznych protispoločenských činností.

7. Cieľová skupina

V súčasnosti v obci Jasov žije 3 385 obyvateľov, v SZ časti obce sa nachádza rozsiahla osada s koncentráciou marginalizovaných Rómskych komunít v počte 1 900 osôb, ktorá v súčasnosti tvorí majoritnú skupinu obyvateľstva obce Jasov. V centre obce sa nachádza Obecný úrad, pošta, matričný úrad, v JV časti obce sa nachádza základná škola, je tu aj zvýšený pohyb osôb zo susedných obcí, nakoľko sme stredisková obec.

Cieľovou skupinou predmetného projektu sú obyvatelia, ale aj návštevníci obce Jasov (Jasovská jaskyňa, barokový kostol a kláštor Premonštrátov) všetkých vekových skupín, predovšetkým však deti, ženy a starší občania, ktorí sú najviac ohrození a najmenej schopní sa brániť pred rôznymi druhmi ohrozenia, ako: ohrozenie lúpežou a prepadom, neprijemným obťažovaním alebo ohrozením na živote a zdraví pri násilných trestných činoch. Cieľovou skupinou sú však všetci obyvatelia, pre ktorých je dôležité, aby sa nestali obeťami rôznych útokov a trestných činov, ale aby sa nedostali ani do rozporu so zákonom a aby sa nestali sami páchatelmi rôznych trestných činov.

8. Pôsobnosť projektu

Predkladaný projekt má prevažne miestnu pôsobnosť. Z časti aj regionálnu, nakoľko obec Jasov je aj menšou autobusovou dopravnou križovatkou, kde denne migrujú cestujúci, ktorí v Jasove prestupujú zo smeru Moldava nad Bodvou – Poproč, Moldava nad Bodvou – Medzev, Štós, Moldava nad Bodvou – Rudník, Nováčany. V dôsledku toho sa kumuluje počet ľudí využívajúcich verejné priestranstvá na území obce.

9. Udržateľnosť projektu

Nepretržitá prevádzka kamerového monitorovacieho systému bude pokračovať aj po ukončení financovania z dotácie RVPK a taktiež bude pokračovať aj súčinnosť obce s orgánmi Policajného zboru pri objasňovaní priestupkov. Údržbu, opravy, ako aj ďalšie nevyhnutné výdavky spojené s prevádzkou kamerového systému, bude obec Jasov financovať z vlastných zdrojov.

10. Personálne zabezpečenie projektu

Koordinátor a projektový manažér: starosta obce – Ing. Gabriel NAGY

Finančný manažér a administrátor: ekonómka obce

Na príprave a realizácii projektu sa zúčastnia 2 dobrovoľníci.

11. Aktivity a časový harmonogram realizácie projektu

Časový plán realizácie projektu:

- | | |
|--|------------|
| 1. Začiatok realizácie projektu: | 04/2016 |
| 2. Realizácia verejného obstarávania na dodávku kam. monit. systému: | 04-05/2016 |
| 3. Realizácia dodávky a montáže kamerového monitorovacieho systému: | 06-07/2016 |
| 4. Skúšobná prevádzka monitorovacieho systému: | 08-09/2016 |
| 5. Revízia a uvedenie monitorovacieho systému do prevádzky: | 10/2016 |
| 6. Finančné a administratívne ukončenie projektu: | 11/2016 |
| 7. Ukončenie realizácie projektu: | 12/2016 |

12. Výsledky a výstupy projektu *(uved'te kvalitatívne a kvantitatívne ukazovatele dosahovania cieľov projektu, spôsob vyhodnotenia úspešnosti projektu. Napríklad: počet ľudí zúčastnených na projekte, počet, množstvo realizovaných aktivít a akcií, seminárov, školení, počet ľudí zúčastnených na jednotlivých aktivitách, počet vydaných publikácií, metodických príručiek, zborníkov, v prípade kultúrnych akcií počet dokumentačných materiálov (CD nosiče, obrazové publikácie. Za kvalitatívne ukazovatele môžeme považovať napríklad: zefektívnenie spolupráce medzi relevantnými inštitúciami).*

Výsledkom projektu je rozšírený kamerový monitorovací systém o 9 kamier, vďaka ktorému sa prispeje k napĺňaniu špecifických cieľov projektu, ako udržiavanie verejného poriadku a zvyšovanie úrovne disciplinovanosti mládeže, predchádzanie páchaniu protispoločenskej alebo trestnej činnosti alebo napomáhanie ochrane obecného a súkromného majetku pred vandalmi.

Novonainštalované kamery budú snímať:

- Juhovýchodnú časť obce, v ktorej je denný pohyb detí a rodičov do a zo školy

- Severná časť obce obývaná prevažne dôchodcami
- Juhozápadná časť obce, v ktorej sa nachádzajú významné kultúrne pamiatky a zariadenia cestovného ruchu

Rovnako tento kamerový systém prispeje k napĺňaniu všeobecného cieľa projektu a prispeje k zvýšeniu miery bezpečnosti (všeobecné subjektívne zvýšenie pocitu bezpečia) u obyvateľov a rovnako aj kvality života obyvateľov obce Jasov.

13. Publicita projektu

Publicita projektu bude zabezpečená prostredníctvom miestnych a obecných informačných prostriedkov uvedením informácie na tlačných materiáloch a elektronických výstupoch v znení: „Projekt bol finančne podporený Radou vlády Slovenskej republiky pre prevenciu kriminality“.

14. Uved'te, či ste už v minulosti získali finančnú dotáciu na podobný projekt zameraný na prevenciu kriminality a inej protispoločenskej činnosti

Obec Jasov získala v roku 2011 finančné prostriedky zo štátneho rozpočtu v rámci výzvy Rady vlády na prevenciu kriminality na projekt obce „BEZPEČNÝ JASOV“ zameraný na rozšírenie monitorovacieho systému.

15. Stanovisko obce Krajského riaditeľstva Policajného zboru

Súčasťou projektu je aj súhlasné stanovisko Krajského riaditeľstva policajného zboru Košice.

16. V prípade inštalácie kamerového systému uved'te nasledovné informácie:

Vybudovaný kamerový systém v obci Jasov bude z hľadiska monitorovania stanovených kľúčových lokalít a záznamu na záznamové médiá pracovať v nepretržitej prevádzke. V rámci jeho prevádzkovania nie je plánovaný nepretržitý monitoring kvalifikovaným operátorom, a nie je plánované ani priame prepojenie systému na Policajný zbor. Monitoring kamier bude zabezpečený nahrávacím zariadením, na ktoré budú nahrávané záznamy z jednotlivých kamier.

Personálne obsadenie bude zabezpečené z vlastných zdrojov obce v rámci pracovného času stanoveného v organizačnom poriadku obce, vyškolenou osobou. Školenie prebehne na OcÚ a bude zabezpečené certifikovanou osobou oprávnenou školiť obsluhu daného kamerového systému. Táto osoba bude taktiež zodpovedná za prácu so záznamami a ich archiváciu. Obec pripravuje v krátkej budúcnosti zriadiť obecnú políciu.

Archivácia systému bude min. 7 dní, respektíve v zmysle platných predpisov a noriem. Monitorovanie daných lokalít bude nahrávané a v prípade potreby bude na vyžiadanie poskytnutý záznam z lokality, v ktorej dôjde k akémukoľvek protispoločenskému, protiprávnemu alebo inému nežiaducemu konaniu. Takýmto spôsobom sa zabezpečí súčinnosť obce pri objasňovaní takýchto konaní, identifikovaní, následnom dolapení a potrestaní páchateľov.

Právo na sùkromie občanov bude zabezpečené v súlade so zákonom o ochrane osobných údajov. každý vstup do priestoru verejného priestranstva, ktorý je monitorovaný kamerovým systémom je riadne označený, tak, aby bola verejnosť dostatočným spôsobom informovaná

o tom, že vstupuje do monitorovacieho priestranstva. Tabule a nálepky označujúce takého priestranstvá, upozorňujú grafickým označením na skutočnosť snímania priestranstva a zároveň informujú o prevádzkovateľovi kamerového systému.

Obec bude plne spolupracovať s políciou pri objasňovaní priestupkov, v prípade potreby poskytne celý záznam z požadovaných kamier. Účinnosť kamerového systému bude ročne hodnotená v spolupráci s Obvodným oddelením PZ v Jasove.

B.2. ROZPOČET PROJEKTU

Požadované finančné prostriedky musia byť v priamej súvislosti s cieľmi a aktivitami projektu. Rozpočet projektu vpíšte do tabuľky uvedenej v prílohe č. 1 žiadosti projektu, v ktorej uveďte jednotlivé položky rozpočtu a celkovú požadovanú dotáciu.

Jednotlivé položky rozčleňte na vlastné a iné zdroje podľa ekonomickej klasifikácie výdavkov¹ na požadovanú dotáciu, pri ktorej špecifikujte ich prerozdelenie na kapitálové a bežné výdavky. Požadovaná dotácia môže byť poskytnutá najviac do 80 %² predpokladaných výdavkov projektu.

¹ ÚPLNÉ ZNENIE Metodického usmernenia Ministerstva financií Slovenskej republiky k č. MF/010175/2004-42 zo dňa 8. decembra 2004 a vysvetlivky k ekonomickej klasifikácii rozpočtovej klasifikácie v znení Dodatku č. 1 (FS č. 9/2005), Dodatku č. 2 (FS č. 3/2006), Dodatku č. 3 (FS č. 10/2006), Dodatku č. 4 (FS č. 11/2007), Dodatku č. 5 (FS č. 5/2008), Dodatku č. 6 (FS č. 6/2009), Dodatku č. 7 (FS 5/2010), Dodatku č. 8 (FS 12/2010), Dodatku č. 9 (FS č. 3/2012), Dodatku č. 10 (FS č. 12/2013), Dodatku č. 11 (FS č. 11/2014) a Dodatku č. 12 (FS č. 6/2015). <http://www.mfsr.gov.sk/Default.aspx?CatID=6814>

² § 11 ods. 1 zákona č. 583/2008 Z. z. o prevencii kriminality a inej protispoločenskej činnosti a o zmene a doplnení niektorých zákonov

Server + operačný systém (profesionálny server do 30 IP kamier full HD)

P.č.	Položka	Počet	MJ	Jednotková cena	Konečná cena
MATERIÁL					
1	Videoserver 32 kanálov 2Xsata	1	ks	1 045,66 €	1 045,66 €
2	Klávesnica a myš	1	ks	24,98 €	24,98 €
3	LED Monitor 24"	2	ks	251,91 €	503,82 €
4	Napájací panel aCAR	1	ks	30,11 €	30,11 €
5	Polica do Racku	1	ks	33,75 €	33,75 €
6	Switch 12 opt.port 1Gbit + 4 eth. Port 100 MBit	2	ks	492,75 €	985,50 €
7	Optická vaňa na 48vl	1	ks	55,35 €	55,35 €
8	Opt. pigtail	9	ks	1,80 €	16,20 €
9	Opt. Patchcord	9	ks	6,60 €	59,40 €
10	Adapter do vane	9	ks	6,60 €	59,40 €
11	Iný drobný montážny materiál	1	ks	67,50 €	67,50 €
INŠTALÁCIA + MONTÁŽ					
1	Montáž a zapojenie servera do racku	1	ks	94,50 €	94,50 €
2	Ukončenie optického kábla	9	ks	42,00 €	378,00 €
OSTATNÉ					
5	Cestovné náklady (Košice - Jasov)	62,5	km	0,42 €	26,25 €
2	Zaškolenie obsluhy	3	hod	36,00 €	108,00 €

Cena spolu celkom bez DPH	3 488,41 €
Cena spolu celkom s DPH	4 186,09 €

Kamera č.1 Križovatka pri kempingu (stĺp) - oprava

P.č.	Položka	Počet	MJ	Jednotková cena	Konečná cena
MATERIÁL - KAMERA					
1	3Mpix IP D/N Full HD live kamera s objektívom 4mm	0	ks	450,36 €	0,00 €
2	Zdroj Poe	0	ks	38,64 €	0,00 €
3	Konzola na stĺp pre kameru	0	ks	41,04 €	0,00 €
4	Inštalčná krabica kovová IP 66	0	ks	92,16 €	0,00 €
5	Konzola na stĺp pre inštalčnú krabicu	0	ks	41,04 €	0,00 €
6	Optická zásuvka	0	ks	5,40 €	0,00 €
7	Prevodník lan/eth	0	ks	42,00 €	0,00 €
8	Optický pigtail	0	ks	1,80 €	0,00 €
9	Optický patchcord	0	ks	3,00 €	0,00 €
10	Badimex svorka pre upevnenie inštalčnej krabice	0	ks	4,80 €	0,00 €
11	Badimex svorka pre upevnenie kamery	0	ks	4,80 €	0,00 €
12	Inštalčný materiál	0	ks	60,00 €	0,00 €
TRASA VEDENIA					
1	Zriadenie trasy vedenia	185	m	1,20 €	222,00 €
2	Závesný optický kábel	0	m	1,74 €	0,00 €

List1

3	Optický kábel 5,5mm	580 m	0,84 €	487,20 €
4	Vláknový zväzok	0 m	0,36 €	0,00 €
5	Chránička na optická kábel 7/3,5	0 m	0,30 €	0,00 €
6	Chránička na optická kábel 12/8	0 m	0,54 €	0,00 €
7	Kotvy na zavesenie opt. kábla	56 ks	6,60 €	369,60 €
8	Lišty v interiery	0 m	2,16 €	0,00 €
NAPÁJANIE EL.ENERGIU				
1	Kotvy na zavesenie CYKY kábla	0 ks	5,40 €	0,00 €
2	Závesný cyky kábel 3x2,5	0 m	2,52 €	0,00 €
3	Ističová skriňa osadená	1 ks	144,00 €	144,00 €
4	Badimex svorka pre upevnenie inštalačnej krabice	2 ks	4,80 €	9,60 €
5	Inštalačný materiál	1 ks	60,00 €	60,00 €
INŠTALÁCIA + MONTÁŽ				
1	Upevnenie kotiev pre opt. kábel	56 ks	4,20 €	235,20 €
2	Upevnenie kotiev pre CYKY kábel	0 ks	4,20 €	0,00 €
3	Natiahnutie závesného opt. kábla	560 m	2,40 €	1 344,00 €
4	Nafúknutie optického kábla	0 m	0,96 €	0,00 €
5	Natiahnutie cyky kábla vo voľnom teréne	0 m	1,80 €	0,00 €
6	Natiahnutie závesného cyky kábla	0 m	2,40 €	0,00 €
7	Zapojenie CYKY kábla do rozvodnej skrine	1 ks	60,00 €	60,00 €
8	Upevnenie kamery na stĺp	1 ks	51,60 €	51,60 €
9	Montáž, a pripojenie inštalačnej krabice na stĺp	1 ks	46,80 €	46,80 €
10	Ukončenie optického kábla v inštalačnej krabici	1 ks	30,00 €	30,00 €
11	Ukončenie optického kábla v RACKu	1 ks	30,00 €	30,00 €
12	Lištovanie v interiéri s uložením prvkov	0 m	1,44 €	0,00 €
ZEMNÉ PRÁCE				
1	Výkop vo voľnom teréne	0 m	4,50 €	0,00 €
2	Vyhotovenie pieskového lôžka	0 m	1,80 €	0,00 €
3	Štartovacie jamy	0 m3	20,16 €	0,00 €
4	Pretláčanie pod cestou	0 m	25,20 €	0,00 €
5	Uloženie prvkov do výkopu	0 m	1,20 €	0,00 €
KONFIGURÁCIA				
1	Konfigurácia a pripojenie kamery	1 ks	112,00 €	112,00 €
OSTATNÉ				
1	Revízná správa a projekt el. prípojky	0 ks	60,00 €	0,00 €
2	Technický návrh umiestnenia kamery	0 ks	75,00 €	0,00 €
3	Dokumentácia umiestnenia kamery	0 ks	75,00 €	0,00 €
4	Prenájom plošiny	2 hod.	33,60 €	67,20 €
5	Cestovné náklady (Košice -Jasov)	62,5 km	0,42 €	26,25 €

<i>Cena spolu celkom bez DPH</i>	3 295,45 €
<i>Cena spolu celkom s DPH</i>	3 954,54 €

Kamera č.2 Železničné priecestie 1 (stĺp elektrického vedenia)

List1

P.č.	Položka	Počet	MJ	Jednotková cena	Konečná cena
MATERIÁL - KAMERA					
1	3Mpix IP D/N Full HD live kamera s objektívom 4mm	1	ks	450,36 €	450,36 €
2	Zdroj Poe	1	ks	38,64 €	38,64 €
3	Konzola na stíp pre kameru	1	ks	41,04 €	41,04 €
4	Inštalčná krabica kovová IP 66	1	ks	92,16 €	92,16 €
5	Konzola na stíp pre inštalčnú krabicu	1	ks	41,04 €	41,04 €
6	Optická zásuvka	1	ks	5,40 €	5,40 €
7	Prevodník lan/eth	1	ks	42,00 €	42,00 €
8	Optický pigtail	1	ks	1,80 €	1,80 €
9	Optický patchcord	1	ks	3,00 €	3,00 €
10	Badimex svorka pre upevnenie inštalčnej krabice	2	ks	4,80 €	9,60 €
11	Badimex svorka pre upevnenie kamery	2	ks	4,80 €	9,60 €
12	Inštalčný materiál	1	ks	60,00 €	60,00 €
TRASA VEDENIA					
1	Zriadenie trasy vedenia	185	m	1,20 €	222,00 €
2	Závesný optický kábel	0	m	1,74 €	0,00 €
3	Optický kábel 5,5mm	20	m	0,84 €	16,80 €
4	Vláknový zväzok	0	m	0,36 €	0,00 €
5	Chránička na optická kábel 7/3,5	0	m	0,30 €	0,00 €
6	Chránička na optická kábel 12/8	0	m	0,54 €	0,00 €
7	Kotvy na zavesenie opt. kábla	0	ks	6,60 €	0,00 €
8	Lišty v interiéry	0	m	2,16 €	0,00 €
9	Optická spojka	1	ks	60,00 €	60,00 €
NAPÁJANIE EL.ENERGIU					
1	Kotvy na zavesenie CYKY kábla	3	ks	5,40 €	16,20 €
2	Závesný cyky kábel 3x2,5	30	m	2,52 €	75,60 €
3	Ističová skriňa osadená	1	ks	144,00 €	144,00 €
4	Badimex svorka pre upevnenie inštalčnej krabice	2	ks	4,80 €	9,60 €
5	Inštalčný materiál	1	ks	60,00 €	60,00 €
INŠTALÁCIA + MONTÁŽ					
1	Upevnenie kotiev pre opt. kábel	0	ks	4,20 €	0,00 €
2	Upevnenie kotiev pre CYKY kábel	3	ks	4,20 €	12,60 €
3	Natiahnutie závesného opt. kábla	0	m	2,40 €	0,00 €
4	Nafúknutie optického kábla	0	m	0,96 €	0,00 €
5	Natiahnutie cyky kábla vo voľnom teréne	0	m	1,80 €	0,00 €
6	Natiahnutie závesného cyky kábla	30	m	2,40 €	72,00 €
7	Zapojenie CYKY kábla do rozvodnej skrine	1	ks	60,00 €	60,00 €
8	Upevnenie kamery na stĺp	1	ks	51,60 €	51,60 €
9	Montáž, a pripojenie inštalčnej krabice na stĺp	1	ks	46,80 €	46,80 €
10	Ukončenie optického kábla v inštalčnej krabici	1	ks	30,00 €	30,00 €
11	Ukončenie optického kábla v RACKu	1	ks	30,00 €	30,00 €
11	Vyvarenie opt. kábla v opt. spojke	1	ks	30,00 €	30,00 €

List1

13	Lištovanie v interiéri s uložením prvkov	0 m	1,44 €	0,00 €
ZEMNÉ PRÁCE				
1	Výkop vo voľnom teréne	0 m	4,50 €	0,00 €
2	Vyhotovenie pieskového lôžka	0 m	1,80 €	0,00 €
3	Štartovacie jamy	0 m ³	20,16 €	0,00 €
4	Pretláčanie pod cestou	0 m	25,20 €	0,00 €
5	Uloženie prvkov do výkopu	0 m	1,20 €	0,00 €
KONFIGURÁCIA				
1	Konfigurácia a pripojenie kamery	1 ks	112,00 €	112,00 €
OSTATNÉ				
1	Revízná správa a projekt el. prípojky	1 ks	60,00 €	60,00 €
2	Technický návrh umiestnenia kamery	1 ks	75,00 €	75,00 €
3	Dokumentácia umiestnenia kamery	1 ks	75,00 €	75,00 €
4	Prenájom plošiny	2 hod.	33,60 €	67,20 €
5	Cestovné náklady (Košice - Jasov)	62,5 km	0,42 €	26,25 €

Cena spolu celkom bez DPH

2 147,29 €

Cena spolu celkom s DPH

2 576,75 €

Kamera č.3 Železničné priecestie 2 (stĺp elektrického vedenia)

P.č.	Položka	Počet	MJ	Jednotková cena	Konečná cena
MATERIÁL - KAMERA					
1	3Mpix IP D/N Full HD live kamera s objektívom 4mm	1	ks	450,36 €	450,36 €
2	Zdroj Poe	1	ks	38,64 €	38,64 €
3	Konzola na stĺp pre kameru	1	ks	41,04 €	41,04 €
4	Inštalčná krabica kovová IP 66	1	ks	92,16 €	92,16 €
5	Konzola na stĺp pre inštalčnú krabicu	1	ks	41,04 €	41,04 €
6	Optická zásuvka	1	ks	5,40 €	5,40 €
7	Prevodník lan/eth	1	ks	42,00 €	42,00 €
8	Optický pigtail	1	ks	1,80 €	1,80 €
9	Optický patchcord	1	ks	3,00 €	3,00 €
10	Badimex svorka pre upevnenie inštalčnej krabice	2	ks	4,80 €	9,60 €
11	Badimex svorka pre upevnenie kamery	2	ks	4,80 €	9,60 €
12	Inštalčný materiál	1	ks	60,00 €	60,00 €
TRASA VEDENIA					
1	Zriadenie trasy vedenia	185	m	1,20 €	222,00 €
2	Závesný optický kábel	0	m	1,74 €	0,00 €
3	Optický kábel 5,5mm	20	m	0,84 €	16,80 €
4	Vláknový zväzok	0	m	0,36 €	0,00 €
5	Chránička na optický kábel 7/3,5	0	m	0,30 €	0,00 €
6	Chránička na optický kábel 12/8	0	m	0,54 €	0,00 €
7	Kotvy na zavesenie opt. kábla	0	ks	6,60 €	0,00 €
8	Lišty v interiéri	0	m	2,16 €	0,00 €

List1

9	Optická spojka	1 ks	60,00 €	60,00 €
NAPÁJANIE EL.ENERGIU				
1	Kotvy na zavesenie CYKY kábla	2 ks	5,40 €	10,80 €
2	Závesný cyky kábel 3x2,5	20 m	2,52 €	50,40 €
3	Ističová skriňa osadená	1 ks	144,00 €	144,00 €
4	Badimex svorka pre upevnenie inštalačnej krabice	0 ks	4,80 €	0,00 €
5	Inštalačný materiál	0 ks	60,00 €	0,00 €
INŠTALÁCIA + MONTÁŽ				
1	Upevnenie kotiev pre opt. kábel	0 ks	4,20 €	0,00 €
2	Upevnenie kotiev pre CYKY kábel	2 ks	4,20 €	8,40 €
3	Natiahnutie závesného opt. kábla	0 m	2,40 €	0,00 €
4	Nafúknutie optického kábla	0 m	0,96 €	0,00 €
5	Natiahnutie cyky kábla vo voľnom teréne	0 m	1,80 €	0,00 €
6	Natiahnutie závesného cyky kábla	20 m	2,40 €	48,00 €
7	Zapojenie CYKY kábla do rozvodnej skrine	1 ks	60,00 €	60,00 €
8	Upevnenie kamery na stĺp	1 ks	51,60 €	51,60 €
9	Montáž, a pripojenie inštalačnej krabice na stĺp	1 ks	46,80 €	46,80 €
10	Ukončenie optického kábla v inštalačnej krabici	1 ks	30,00 €	30,00 €
11	Ukončenie optického kábla v RACKu	1 ks	30,00 €	30,00 €
11	Vyvarenie opt. kábla v opt. spojke	1 ks	30,00 €	30,00 €
13	Lištovanie v interiéri s uložením prvkov	0 m	1,44 €	0,00 €
ZEMNÉ PRÁCE				
1	Výkop vo voľnom teréne	0 m	4,50 €	0,00 €
2	Vyhotovenie pieskového lôžka	0 m	1,80 €	0,00 €
3	Štartovacie jamy	0 m3	20,16 €	0,00 €
4	Pretláčanie pod cestou	0 m	25,20 €	0,00 €
5	Uloženie prvkov do výkopu	0 m	1,20 €	0,00 €
KONFIGURÁCIA				
1	Konfigurácia a pripojenie kamery	1 ks	112,00 €	112,00 €
OSTATNÉ				
1	Revízná správa a projekt el. prípojky	0 ks	60,00 €	0,00 €
2	Technický návrh umiestnenia kamery	1 ks	75,00 €	75,00 €
3	Dokumentácia umiestnenia kamery	1 ks	75,00 €	75,00 €
4	Prenájom plošiny	0 hod.	33,60 €	0,00 €
5	Cestovné náklady (Košice - Jasov)	62,5 km	0,42 €	26,25 €

Cena spolu celkom bez DPH	1 891,69 €
Cena spolu celkom s DPH	2 270,03 €

Kamera č.4 Obecný úrad (roh budovy) - výmena

P.č.	Položka	Počet	MJ	Jednotková cena	Konečná cena
MATERIÁL - KAMERA					

List1

1	PTZ Kamera Rozlíšenie 2MPx - 1920x1080 bodov, snímkovanie 25sn/s, Citlivosť farba 0,05lux/F1.6, ČB 0,01lux/F1.6, 0 lux pri zapnutých IR LED dosvit 100m, 20x optický zoom, objektív 4,7-94mm, ICR, 3D DNR,	1 ks	1 303,20 €	1 303,20 €
2	Zdroj Poe	1 ks	38,64 €	38,64 €
3	Konzola na stíp pre kameru PTZ	1 ks	103,56 €	103,56 €
4	Inštalčná krabica kovová IP 66	1 ks	92,16 €	92,16 €
5	Konzola na stíp pre inštalčnú krabicu	1 ks	41,04 €	41,04 €
6	Optická zásuvka	1 ks	5,40 €	5,40 €
7	Prevodník lan/eth	1 ks	42,00 €	42,00 €
8	Optický pigtail	1 ks	1,80 €	1,80 €
9	Optický patchcord	1 ks	3,00 €	3,00 €
10	Badimex svorka pre upevnenie inštalčnej krabice	2 ks	4,80 €	9,60 €
11	Badimex svorka pre upevnenie kamery	2 ks	4,80 €	9,60 €
12	Inštalčný materiál	1 ks	60,00 €	60,00 €
TRASA VEDENIA				
1	Zriadenie trasy vedenia	0 m	1,20 €	0,00 €
2	Závesný optický kábel	0 m	1,74 €	0,00 €
3	Optický kábel 5,5mm	20 m	0,84 €	16,80 €
4	Vláknový zväzok	0 m	0,36 €	0,00 €
5	Chránička na optický kábel 7/3,5	0 m	0,30 €	0,00 €
6	Chránička na optický kábel 12/8	0 m	0,54 €	0,00 €
7	Kotvy na zavesenie opt. kábla	0 ks	6,60 €	0,00 €
8	Lišty v interiéri	0 m	2,16 €	0,00 €
9	Optická spojka	1 ks	60,00 €	60,00 €
NAPÁJANIE EL.ENERGIU				
1	Kotvy na zavesenie CYKY kábla	0 ks	5,40 €	0,00 €
2	Závesný cyky kábel 3x2,5	0 m	2,52 €	0,00 €
3	Ističová skriňa osadená	1 ks	144,00 €	144,00 €
4	Badimex svorka pre upevnenie inštalčnej krabice	0 ks	4,80 €	0,00 €
5	Inštalčný materiál	0 ks	60,00 €	0,00 €
INŠTALÁCIA + MONTÁŽ				
1	Upevnenie kotiev pre opt. kábel	0 ks	4,20 €	0,00 €
2	Upevnenie kotiev pre CYKY kábel	0 ks	4,20 €	0,00 €
3	Natiahnutie závesného opt. kábla	0 m	2,40 €	0,00 €
4	Nafúknutie optického kábla	0 m	0,96 €	0,00 €
5	Natiahnutie cyky kábla vo voľnom teréne	0 m	1,80 €	0,00 €
6	Natiahnutie závesného cyky kábla	0 m	2,40 €	0,00 €
7	Zapojenie CYKY kábla do rozvodnej skrine	1 ks	60,00 €	60,00 €
8	Upevnenie kamery na stĺp	1 ks	51,60 €	51,60 €
9	Montáž, a pripojenie inštalčnej krabice na stĺp	1 ks	46,80 €	46,80 €
10	Ukončenie optického kábla v inštalčnej krabici	1 ks	30,00 €	30,00 €
11	Ukončenie optického kábla v RACKu	1 ks	30,00 €	30,00 €
11	Vyvarenie opt. kábla v opt. spojke	1 ks	30,00 €	30,00 €
13	Lištovanie v interiéri s uložením prvkov	0 m	1,44 €	0,00 €

List1

ZEMNÉ PRÁCE				
1	Výkop vo voľnom teréne	0 m	4,50 €	0,00 €
2	Vyhotovenie pieskového lôžka	0 m	1,80 €	0,00 €
3	Štartovacie jamy	0 m ³	20,16 €	0,00 €
4	Pretláčanie pod cestou	0 m	25,20 €	0,00 €
5	Uloženie prvkov do výkopu	0 m	1,20 €	0,00 €
KONFIGURÁCIA				
1	Konfigurácia a pripojenie kamery	1 ks	112,00 €	112,00 €
OSTATNÉ				
1	Revízia správa a projekt el. prípojky	1 ks	60,00 €	60,00 €
2	Technický návrh umiestnenia kamery	1 ks	75,00 €	75,00 €
3	Dokumentácia umiestnenia kamery	1 ks	75,00 €	75,00 €
4	Prenájom plošiny	2 hod.	33,60 €	67,20 €
5	Cestovné náklady (Košice - Jasov)	62,5 km	0,42 €	26,25 €

<i>Cena spolu celkom bez DPH</i>	2 594,65 €
<i>Cena spolu celkom s DPH</i>	3 113,58 €

Kamera č.5 Pod tehelňou (roh budovy) - doplnenie

P.č.	Položka	Počet	MJ	Jednotková cena	Konečná cena
MATERIÁL - KAMERA					
1	3Mpix IP D/N Full HD live kamera s objektívom 4mm	1	ks	450,36 €	450,36 €
2	Zdroj Poe	1	ks	38,64 €	38,64 €
3	Konzola na stíp pre kameru	1	ks	41,04 €	41,04 €
4	Inštalčná krabica kovová IP 66	1	ks	92,16 €	92,16 €
5	Konzola na stíp pre inštalčnú krabicu	1	ks	41,04 €	41,04 €
6	Optická zásuvka	1	ks	5,40 €	5,40 €
7	Prevodník lan/eth	1	ks	42,00 €	42,00 €
8	Optický pigtail	1	ks	1,80 €	1,80 €
9	Optický patchcord	1	ks	3,00 €	3,00 €
10	Badimex svorka pre upevnenie inštalčnej krabice	2	ks	4,80 €	9,60 €
11	Badimex svorka pre upevnenie kamery	2	ks	4,80 €	9,60 €
12	Inštalčný materiál	1	ks	60,00 €	60,00 €
TRASA VEDENIA					
1	Zriadenie trasy vedenia	395	m	1,20 €	474,00 €
2	Závesný optický kábel	0	m	1,74 €	0,00 €
3	Optický kábel 5,5mm	72	m	0,84 €	60,48 €
4	Vláknový zväzok	0	m	0,36 €	0,00 €
5	Chránička na optický kábel 7/3,5	0	m	0,30 €	0,00 €
6	Chránička na optický kábel 12/8	52	m	0,54 €	28,08 €
7	Kotvy na zavesenie opt. kábla	0	ks	6,60 €	0,00 €
8	Lišty v interiery	45	m	2,16 €	97,20 €
9	Optická spojka	1	ks	60,00 €	60,00 €

List1

NAPÁJANIE EL.ENERGIU				
1	Kotvy na zavesenie CYKY kábla	0 ks	5,40 €	0,00 €
2	Cyky kábel 3x2,5	40 m	2,52 €	100,80 €
3	Ističová skriňa osadená	1 ks	144,00 €	144,00 €
4	Badimex svorka pre upevnenie inštalačnej krabice	1 ks	4,80 €	4,80 €
5	Inštalačný materiál	1 ks	60,00 €	60,00 €
INŠTALÁCIA + MONTÁŽ				
1	Upevnenie kotiev pre opt. kábel	0 ks	4,20 €	0,00 €
2	Upevnenie kotiev pre CYKY kábel	0 ks	4,20 €	0,00 €
3	Natiahnutie závesného opt. kábla	0 m	2,40 €	0,00 €
4	Nafúknutie optického kábla	52 m	0,96 €	49,92 €
5	Natiahnutie cyky kábla vo voľnom teréne	0 m	1,80 €	0,00 €
6	Natiahnutie cyky kábla	40 m	2,40 €	96,00 €
7	Zapojenie CYKY kábla do rozvodnej skrine	1 ks	60,00 €	60,00 €
8	Upevnenie kamery na stĺp	1 ks	51,60 €	51,60 €
9	Montáž, a pripojenie inštalačnej krabice na stĺp	1 ks	46,80 €	46,80 €
10	Ukončenie optického kábla v inštalačnej krabici	1 ks	30,00 €	30,00 €
11	Ukončenie optického kábla v RACKu	1 ks	30,00 €	30,00 €
11	Vyvarenie opt. kábla v opt. spojke	1 ks	30,00 €	30,00 €
13	Lištovanie v interiéri s uložením prvkov	45 m	1,44 €	64,80 €
ZEMNÉ PRÁCE				
1	Výkop vo voľnom teréne	52 m	4,50 €	234,00 €
2	Vyhotovenie pieskového lôžka	52 m	1,80 €	93,60 €
3	Štartovacie jamy	0 m ³	20,16 €	0,00 €
4	Pretláčanie pod cestou	0 m	25,20 €	0,00 €
5	Uloženie prvkov do výkopu	52 m	1,20 €	62,40 €
KONFIGURÁCIA				
1	Konfigurácia a pripojenie kamery	1 ks	112,00 €	112,00 €
OSTATNÉ				
1	Revízná správa a projekt el. prípojky	1 ks	60,00 €	60,00 €
2	Technický návrh umiestnenia kamery	1 ks	75,00 €	75,00 €
3	Dokumentácia umiestnenia kamery	1 ks	75,00 €	75,00 €
4	Prenájom plošiny	0 hod.	33,60 €	0,00 €
5	Cestovné náklady (Košice -Jasov)	62,5 km	0,42 €	26,25 €

Cena spolu celkom bez DPH

3 021,37 €

Cena spolu celkom s DPH

3 625,64 €

Kamera č.6 Pod tehelnou 2 (roh budovy) - doplnenie

P.Č.	Položka	Počet	MJ	Jednotková cena	Konečná cena
MATERIÁL - KAMERA					
1	3Mpix IP D/N Full HD live kamera s objektívom 4mm	1	ks	450,36 €	450,36 €
2	Zdroj Poe	1	ks	38,64 €	38,64 €

List1

3	Konzola na stĺp pre kameru	1 ks	41,04 €	41,04 €
4	Inštalačná krabica kovová IP 66	1 ks	92,16 €	92,16 €
5	Konzola na stĺp pre inštalačnú krabicu	1 ks	41,04 €	41,04 €
6	Optická zásuvka	1 ks	5,40 €	5,40 €
7	Prevodník lan/eth	1 ks	42,00 €	42,00 €
8	Optický pigtail	1 ks	1,80 €	1,80 €
9	Optický patchcord	1 ks	3,00 €	3,00 €
10	Badimex svorka pre upevnenie inštalačnej krabice	2 ks	4,80 €	9,60 €
11	Badimex svorka pre upevnenie kamery	2 ks	4,80 €	9,60 €
12	Inštalačný materiál	1 ks	60,00 €	60,00 €
TRASA VEDENIA				
1	Zriadenie trasy vedenia	395 m	1,20 €	474,00 €
2	Závesný optický kábel	0 m	1,74 €	0,00 €
3	Optický kábel 5,5mm	20 m	0,84 €	16,80 €
4	Vláknový zväzok	0 m	0,36 €	0,00 €
5	Chránička na optický kábel 7/3,5	0 m	0,30 €	0,00 €
6	Chránička na optický kábel 12/8	0 m	0,54 €	0,00 €
7	Kotvy na zavesenie opt. kábla	0 ks	6,60 €	0,00 €
8	Lišty v interiéri	45 m	2,16 €	97,20 €
9	Optická spojka	1 ks	60,00 €	60,00 €
NAPÁJANIE EL.ENERGIU				
1	Kotvy na zavesenie CYKY kábla	0 ks	5,40 €	0,00 €
2	Cyky kábel 3x2,5	40 m	2,52 €	100,80 €
3	Ističová skriňa osadená	0 ks	144,00 €	0,00 €
4	Badimex svorka pre upevnenie inštalačnej krabice	0 ks	4,80 €	0,00 €
5	Inštalačný materiál	1 ks	60,00 €	60,00 €
INŠTALÁCIA + MONTÁŽ				
1	Upevnenie kotiev pre opt. kábel	0 ks	4,20 €	0,00 €
2	Upevnenie kotiev pre CYKY kábel	0 ks	4,20 €	0,00 €
3	Natiahnutie závesného opt. kábla	0 m	2,40 €	0,00 €
4	Nafúknutie optického kábla	0 m	0,96 €	0,00 €
5	Natiahnutie cyky kábla vo voľnom teréne	0 m	1,80 €	0,00 €
6	Natiahnutie cyky kábla	40 m	2,40 €	96,00 €
7	Zapojenie CYKY kábla do rozvodnej skrine	1 ks	60,00 €	60,00 €
8	Upevnenie kamery na stĺp	1 ks	51,60 €	51,60 €
9	Montáž, a pripojenie inštalačnej krabice na stĺp	1 ks	46,80 €	46,80 €
10	Ukončenie optického kábla v inštalačnej krabici	1 ks	30,00 €	30,00 €
11	Ukončenie optického kábla v RACKu	1 ks	30,00 €	30,00 €
11	Vyvarenie opt. kábla v opt. spojke	1 ks	30,00 €	30,00 €
13	Lištovanie v interiéri s uložením prvkov	45 m	1,44 €	64,80 €
ZEMNÉ PRÁCE				
1	Výkop vo voľnom teréne	0 m	4,50 €	0,00 €
2	Vyhotovenie pieskového lôžka	0 m	1,80 €	0,00 €
3	Štartovacie jamy	0 m3	20,16 €	0,00 €
4	Pretláčanie pod cestou	0 m	25,20 €	0,00 €

List1

5	Uloženie prvkov do výkopu	0 m	1,20 €	0,00 €
KONFIGURÁCIA				
1	Konfigurácia a pripojenie kamery	1 ks	112,00 €	112,00 €
OSTATNÉ				
1	Revízná správa a projekt el. prípojky	0 ks	60,00 €	0,00 €
2	Technický návrh umiestnenia kamery	1 ks	75,00 €	75,00 €
3	Dokumentácia umiestnenia kamery	1 ks	75,00 €	75,00 €
4	Prenájom plošiny	2 hod.	33,60 €	67,20 €
5	Cestovné náklady (Košice - Jasov)	62,5 km	0,42 €	26,25 €

<i>Cena spolu celkom bez DPH</i>	2 368,09 €
<i>Cena spolu celkom s DPH</i>	2 841,71 €

Kamera č.7 Rázcestie smer Moldava nad Bodvou (stĺp elektrického vedenia) - doplnenie

P.Č.	Položka	Počet	MJ	Jednotková cena	Konečná cena
MATERIÁL - KAMERA					
1	3Mpix IP D/N Full HD live kamera s objektívom 4mm	1	ks	450,36 €	450,36 €
2	Zdroj Poe	1	ks	38,64 €	38,64 €
3	Konzola na stĺp pre kameru	1	ks	41,04 €	41,04 €
4	Inštalčná krabica kovová IP 66	1	ks	92,16 €	92,16 €
5	Konzola na stĺp pre inštalčnú krabicu	1	ks	41,04 €	41,04 €
6	Optická zásuvka	1	ks	5,40 €	5,40 €
7	Prevodník lan/eth	1	ks	42,00 €	42,00 €
8	Optický pigtail	1	ks	1,80 €	1,80 €
9	Optický patchcord	1	ks	3,00 €	3,00 €
10	Badimex svorka pre upevnenie inštalčnej krabice	2	ks	4,80 €	9,60 €
11	Badimex svorka pre upevnenie kamery	2	ks	4,80 €	9,60 €
12	Inštalčný materiál	1	ks	60,00 €	60,00 €
TRASA VEDENIA					
1	Zriadenie trasy vedenia	475	m	1,20 €	570,00 €
2	Závesný optický kábel	0	m	1,74 €	0,00 €
3	Optický kábel 5,5mm	103	m	0,84 €	86,52 €
4	Vláknový zväzok	0	m	0,36 €	0,00 €
5	Chránička na optický kábel 7/3,5	0	m	0,30 €	0,00 €
6	Chránička na optický kábel 12/8	83	m	0,54 €	44,82 €
7	Kotvy na zavesenie opt. kábla	0	ks	6,60 €	0,00 €
8	Lišty v interiéri	0	m	2,16 €	0,00 €
9	Optická spojka	1	ks	60,00 €	60,00 €
NAPÁJANIE EL.ENERGIU					
1	Kotvy na zavesenie CYKY kábla	10	ks	5,40 €	54,00 €
2	Závesný cyky kábel 3x2,5	100	m	2,52 €	252,00 €
3	Ističová skriňa osadená	1	ks	144,00 €	144,00 €
4	Badimex svorka pre upevnenie inštalčnej krabice	2	ks	4,80 €	9,60 €

List1

5	Inšalačný materiál	1 ks	60,00 €	60,00 €
INŠTALÁCIA + MONTÁŽ				
1	Upevnenie kotiev pre opt. kábel	0 ks	4,20 €	0,00 €
2	Upevnenie kotiev pre CYKY kábel	10 ks	4,20 €	42,00 €
3	Natiahnutie závesného opt. kábla	0 m	2,40 €	0,00 €
4	Nafúknutie optického kábla	83 m	0,96 €	79,68 €
5	Natiahnutie cyky kábla vo voľnom teréne	0 m	1,80 €	0,00 €
6	Natiahnutie závesného cyky kábla	100 m	2,40 €	240,00 €
7	Zapojenie CYKY kábla do rozvodnej skrine	1 ks	60,00 €	60,00 €
8	Upevnenie kamery na stĺp	1 ks	51,60 €	51,60 €
9	Montáž, a pripojenie inšalačnej krabice na stĺp	1 ks	46,80 €	46,80 €
10	Ukončenie optického kábla v inšalačnej krabici	1 ks	30,00 €	30,00 €
11	Ukončenie optického kábla v RACKu	1 ks	30,00 €	30,00 €
11	Vyvarenie opt. kábla v opt. spojke	1 ks	30,00 €	30,00 €
13	Lištovanie v interiéri s uložením prvkov	0 m	1,44 €	0,00 €
ZEMNÉ PRÁCE				
1	Výkop vo voľnom teréne	75 m	4,50 €	337,50 €
2	Vyhotovenie pieskového lôžka	75 m	1,80 €	135,00 €
3	Štartovacie jamy	2 m ³	20,16 €	40,32 €
4	Pretláčanie pod cestou	8 m	25,20 €	201,60 €
5	Uloženie prvkov do výkopu	83 m	1,20 €	99,60 €
KONFIGURÁCIA				
1	Konfigurácia a pripojenie kamery	1 ks	112,00 €	112,00 €
OSTATNÉ				
1	Revízia správa a projekt el. prípojky	1 ks	60,00 €	60,00 €
2	Technický návrh umiestnenia kamery	1 ks	75,00 €	75,00 €
3	Dokumentácia umiestnenia kamery	1 ks	75,00 €	75,00 €
4	Prenájom plošiny	2 hod.	33,60 €	67,20 €
5	Cestovné náklady (Košice - Jasov)	62,5 km	0,42 €	26,25 €

<i>Cena spolu celkom bez DPH</i>	3 915,13 €
<i>Cena spolu celkom s DPH</i>	4 698,16 €

Kamera č.8 Rázcestie smer Moldava nad Bodvou 2 (stĺp elektrického vedenia) - doplnenie

P.č.	Položka	Počet	MJ	Jednotková cena	Konečná cena
MATERIÁL - KAMERA					
1	3Mpix IP D/N Full HD live kamera s objektívom 4mm	1 ks		450,36 €	450,36 €
2	Zdroj Poe	1 ks		38,64 €	38,64 €
3	Konzola na stĺp pre kameru	1 ks		41,04 €	41,04 €
4	Inšalačná krabica kovová IP 66	1 ks		92,16 €	92,16 €
5	Konzola na stĺp pre inšalačnú krabicu	1 ks		41,04 €	41,04 €
6	Optická zásuvka	1 ks		5,40 €	5,40 €
7	Prevodník lan/eth	1 ks		42,00 €	42,00 €

List1

8	Optický pigtail	1 ks	1,80 €	1,80 €
9	Optický patchcord	1 ks	3,00 €	3,00 €
10	Badimex svorka pre upevnenie inštalačnej krabice	2 ks	4,80 €	9,60 €
11	Badimex svorka pre upevnenie kamery	2 ks	4,80 €	9,60 €
12	Inštalačný materiál	1 ks	60,00 €	60,00 €
TRASA VEDENIA				
1	Zriadenie trasy vedenia	475 m	1,20 €	570,00 €
2	Závesný optický kábel	0 m	1,74 €	0,00 €
3	Optický kábel 5,5mm	20 m	0,84 €	16,80 €
4	Vláknový zväzok	0 m	0,36 €	0,00 €
5	Chránička na optický kábel 7/3,5	0 m	0,30 €	0,00 €
6	Chránička na optický kábel 12/8	0 m	0,54 €	0,00 €
7	Kotvy na zavesenie opt. kábla	0 ks	6,60 €	0,00 €
8	Lišty v interiéri	0 m	2,16 €	0,00 €
9	Optická spojka	1 ks	60,00 €	60,00 €
NAPÁJANIE EL.ENERGIOU				
1	Kotvy na zavesenie CYKY kábla	5 ks	5,40 €	27,00 €
2	Závesný cyky kábel 3x2,5	50 m	2,52 €	126,00 €
3	Ističová skriňa osadená	0 ks	144,00 €	0,00 €
4	Badimex svorka pre upevnenie inštalačnej krabice	0 ks	4,80 €	0,00 €
5	Inštalačný materiál	1 ks	60,00 €	60,00 €
INŠTALÁCIA + MONTÁŽ				
1	Upevnenie kotiev pre opt. kábel	0 ks	4,20 €	0,00 €
2	Upevnenie kotiev pre CYKY kábel	5 ks	4,20 €	21,00 €
3	Natiahnutie závesného opt. kábla	0 m	2,40 €	0,00 €
4	Nafúknutie optického kábla	0 m	0,96 €	0,00 €
5	Natiahnutie cyky kábla vo voľnom teréne	0 m	1,80 €	0,00 €
6	Natiahnutie závesného cyky kábla	50 m	2,40 €	120,00 €
7	Zapojenie CYKY kábla do rozvodnej skrine	1 ks	60,00 €	60,00 €
8	Upevnenie kamery na stĺp	1 ks	51,60 €	51,60 €
9	Montáž, a pripojenie inštalačnej krabice na stĺp	1 ks	46,80 €	46,80 €
10	Ukončenie optického kábla v inštalačnej krabici	1 ks	30,00 €	30,00 €
11	Ukončenie optického kábla v RACKu	1 ks	30,00 €	30,00 €
11	Vyvarenie opt. kábla v opt. spojke	1 ks	30,00 €	30,00 €
13	Lištovanie v interiéri s uložením prvkov	0 m	1,44 €	0,00 €
ZEMNÉ PRÁCE				
1	Výkop vo voľnom teréne	0 m	4,50 €	0,00 €
2	Vyhotovenie pieskového lôžka	0 m	1,80 €	0,00 €
3	Štartovacie jamy	0 m ³	20,16 €	0,00 €
4	Pretláčanie pod cestou	0 m	25,20 €	0,00 €
5	Uloženie prvkov do výkopu	0 m	1,20 €	0,00 €
KONFIGURÁCIA				
1	Konfigurácia a pripojenie kamery	1 ks	112,00 €	112,00 €
OSTATNÉ				
1	Revízná správa a projekt el. prípojky	1 ks	60,00 €	60,00 €

List1

2	Technický návrh umiestnenia kamery	1 ks	75,00 €	75,00 €
3	Dokumentácia umiestnenia kamery	1 ks	75,00 €	75,00 €
4	Prenájom plošiny	2 hod.	33,60 €	67,20 €
5	Cestovné náklady (Košice -Jasov)	62,5 km	0,42 €	26,25 €

<i>Cena spolu celkom bez DPH</i>	2 459,29 €
<i>Cena spolu celkom s DPH</i>	2 951,15 €

Kamera č.9 Odbočka Mlynská (stĺp elektrického vedenia) - doplnenie

P.č.	Položka	Počet	MJ	Jednotková cena	Konečná cena
MATERIÁL - KAMERA					
1	3Mpix IP D/N Full HD live kamera s objektívom 4mm	1 ks		450,36 €	450,36 €
2	Zdroj Poe	1 ks		38,64 €	38,64 €
3	Konzola na stĺp pre kameru	1 ks		41,04 €	41,04 €
4	Inštalačná krabica kovová IP 66	1 ks		92,16 €	92,16 €
5	Konzola na stĺp pre inštalačnú krabicu	1 ks		41,04 €	41,04 €
6	Optická zásuvka	1 ks		5,40 €	5,40 €
7	Prevodník lan/eth	1 ks		42,00 €	42,00 €
8	Optický pigtail	1 ks		1,80 €	1,80 €
9	Optický patchcord	1 ks		3,00 €	3,00 €
10	Badimex svorka pre upevnenie inštalačnej krabice	2 ks		4,80 €	9,60 €
11	Badimex svorka pre upevnenie kamery	2 ks		4,80 €	9,60 €
12	Inštalačný materiál	1 ks		60,00 €	60,00 €
TRASA VEDENIA					
1	Zriadenie trasy vedenia	475 m		1,20 €	570,00 €
2	Závesný optický kábel	50 m		1,74 €	87,00 €
3	Optický kábel 5,5mm	20 m		0,84 €	16,80 €
4	Vláknový zväzok	0 m		0,36 €	0,00 €
5	Chránička na optický kábel 7/3,5	0 m		0,30 €	0,00 €
6	Chránička na optický kábel 12/8	0 m		0,54 €	0,00 €
7	Kotvy na zavesenie opt. kábla	10 ks		6,60 €	66,00 €
8	Lišty v interiéri	0 m		2,16 €	0,00 €
9	Optická spojka	1 ks		60,00 €	60,00 €
NAPÁJANIE EL.ENERGIU					
1	Kotvy na zavesenie CYKY kábla	5 ks		5,40 €	27,00 €
2	Závesný cyky kábel 3x2,5	50 m		2,52 €	126,00 €
3	Ističová skriňa osadená	0 ks		144,00 €	0,00 €
4	Badimex svorka pre upevnenie inštalačnej krabice	0 ks		4,80 €	0,00 €
5	Inštalačný materiál	1 ks		60,00 €	60,00 €
INŠTALÁCIA + MONTÁŽ					
1	Upevnenie kotiev pre opt. kábel	10 ks		4,20 €	42,00 €
2	Upevnenie kotiev pre CYKY kábel	5 ks		4,20 €	21,00 €
3	Natiahnutie závesného opt. kábla	50 m		2,40 €	120,00 €

List1

4	Nafúknutie optického kábla	0 m	0,96 €	0,00 €
5	Natiahnutie cyky kábla vo voľnom teréne	0 m	1,80 €	0,00 €
6	Natiahnutie závesného cyky kábla	50 m	2,40 €	120,00 €
7	Zapojenie CYKY kábla do rozvodnej skrine	1 ks	60,00 €	60,00 €
8	Upevnenie kamery na stĺp	1 ks	51,60 €	51,60 €
9	Montáž, a pripojenie inštalačnej krabice na stĺp	1 ks	46,80 €	46,80 €
10	Ukončenie optického kábla v inštalačnej krabici	1 ks	30,00 €	30,00 €
11	Ukončenie optického kábla v RACKu	1 ks	30,00 €	30,00 €
11	Vyvarenie opt. kábla v opt. spojke	1 ks	30,00 €	30,00 €
13	Lištovanie v interiéri s uložením prvkov	0 m	1,44 €	0,00 €
ZEMNÉ PRÁCE				
1	Výkop vo voľnom teréne	0 m	4,50 €	0,00 €
2	Vyhotovenie pieskového lôžka	0 m	1,80 €	0,00 €
3	Štartovacie jamy	0 m ³	20,16 €	0,00 €
4	Pretláčanie pod cestou	0 m	25,20 €	0,00 €
5	Uloženie prvkov do výkopu	0 m	1,20 €	0,00 €
KONFIGURÁCIA				
1	Konfigurácia a pripojenie kamery	1 ks	112,00 €	112,00 €
OSTATNÉ				
1	Revízná správa a projekt el. prípojky	0 ks	60,00 €	0,00 €
2	Technický návrh umiestnenia kamery	1 ks	75,00 €	75,00 €
3	Dokumentácia umiestnenia kamery	1 ks	75,00 €	75,00 €
4	Prenájom plošiny	2 hod.	33,60 €	67,20 €
5	Cestovné náklady (Košice -Jasov)	62,5 km	0,42 €	26,25 €

<i>Cena spolu celkom bez DPH</i>	2 714,29 €
<i>Cena spolu celkom s DPH</i>	3 257,15 €

Cena projektu

<i>Cena spolu celkom bez DPH</i>	27 895,66 €
<i>Cena spolu celkom s DPH</i>	33 474,79 €

OBCE JASOV so sídlom Námestie sv. Floriána 259/1, 044 23 Jasov

Žiadosť o nenávratný finančný príspevok v rámci Výzvy Rady vlády Slovenskej republiky pre prevenciu kriminality na predkladanie žiadostí o poskytnutie dotácie zo štátneho rozpočtu na financovanie projektov v oblasti prevencie kriminality pre rok 2016

Komentár k štruktúrovanému rozpočtu:

Rozpočet pre projekt bol spracovaný odbornou organizáciou pre realizáciu a dodávku kamerového systému podľa existujúcich štandardov a presne podľa potrieb obce. Doplnenie kamerového systému nadväzuje na už existujúci kamerový systém a preto sa uvažuje s doplnením kamerovej techniky, ktorá je kompatibilná s existujúcim systémom ale zároveň je aj vo vyššej kvalite – server a kamery. Materiál a ďalšie náklady – napojenie na elektriku a s tým súvisiace náklady sú uvádzané podľa štandardov a cenníkov ako aj dostupných cien na trhu. Prieskum trhu a cenové ponuky ako aj výber dodávateľa pre projekt bude riešené v zmysle zákona o verejnom obstarávaní, kde je predpoklad zníženia celkovej ceny.